АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 декабря 2024 года                                                                                № 1533
                                                                                                              Экз. №_____

р.п. Николаевка

Об установлении публичного сервитута
 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Законом Ульяновской области от 17.11.2003 № 059-ЗО «О регулировании земельных отношений в Ульяновской области», Законом Ульяновской области от 03.07.2015 № 85-ЗО «О перераспределении полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, между органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и органами государственной власти Ульяновской области», на основании Схемы территориального планирования Российской Федерации в области федерального транспорта (пункт 44 Приложения №2), утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 06.05.2015 №816-р, руководствуясь Уставом муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, рассмотрев заявление Акционерного общества «Транснефть-Приволга», Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, постановляет:
1. Установить публичный сервитут в интересах Акционерного общества «Транснефть-Приволга» (ОГРН 1026301416371, юридический адрес: 443020, г. Самара, ул. Ленинская, д.100) для проведения инженерных изысканий в целях подготовки документации по планировке территории, предусматривающей размещение линейного объекта федерального значения «Проект «Юг». 3 этап. МНПП «Самара-Волгоград». Строительство», сроком до 15.06.2025 года, в отношении земельных участков, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

 2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно приложению 2 к настоящему постановлению (приложение в форме электронного документа).
3.Плата за публичный сервитут устанавливается:

3.1. В отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в размере 0,01 процента среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по Николаевскому району за год использования и рассчитывается с учетом срока установления публичного сервитута.

3.2. Плата за публичный сервитут вносится АО «Транснефть-Приволга» единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения
 об установлении публичного сервитута путем перечисления денежных средств по реквизитам: УФК по Ульяновской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области) ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯНОВСК БАНКА РОССИИ//УФК по Ульяновской области г.Ульяновск БИК 017308101, к/счет 40102810645370000061, р/счет 03100643000000016800 ИНН 7311005491 КПП 731101001, ОКТМО 73625435 КБК 523 111 05013 05 0000 120.
4. График проведения работ: деятельность, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, осуществляется в течение всего срока действия публичного сервитута.

 5. Акционерному обществу «Транснефть-Приволга» привести земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, после завершения на земельных участках деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
6. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области в течение пяти рабочих дней со дня подписания постановления:

6.1.  Разместить постановление об установлении публичного сервитута на официальном сайте Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области htths://nikolaevka.gosuslugi.ru
6.2. Направить копию постановления об установлении публичного сервитута в Управление Росреестра по Ульяновской области.
6.3.  Направить в адрес Акционерного общества «Транснефть-Приволга» копию постановления об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

7. Публичный сервитут считать установленным с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Администрации

муниципального образования

«Николаевский район»                                                                         О.А. Аблязова
Приложение 1 к постановлению

 Администрации Николаевского района
Ульяновской области

от 12.12.2024 № 1533
Адрес или иное описание местоположения земельных участков, кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
	1
	73:09:000000:448
	Ульяновская область, Николаевский район, МО Дубровское сельское поселение

	2
	73:09:030101:1122
	Ульяновская область, Николаевский район, юго-восточнее п. Нагорный

	3
	73:09:030101:1118
	Ульяновская область, Николаевский район, юго-восточнее с. Никитино

	4
	73:09:030101:1226
	Ульяновская область, Николаевский район, в 1200 м. на юг от центральной части с. Никитино

	5
	73:09:030101:1266
	Ульяновская область, Николаевский район, МО Дубровское сельское поселение

	6
	73:09:030101:1277
	Ульяновская область, Николаевский район, с/п Дубровское

	7
	73:09:030101:1282
	Ульяновская область, Николаевский район, МО "Никулинское сельское поселение"

	8
	73:09:030101:1412
	Ульяновская область, Николаевский район, МО "Дубровское сельское поселение"

	9
	73:09:030101:1419
	Ульяновская область, Николаевский район, МО "Дубровское сельское поселение"

	10
	73:09:030101:1426
	Ульяновская область, Николаевский район, МО "Дубровское сельское поселение"

	11
	73:09:030101:1427
	Ульяновская область, Николаевский район, МО "Дубровское сельское поселение"

	12
	73:09:030101:1456
	Ульяновская область, Николаевский район, МО "Дубровское сельское поселение"

	13
	73:09:030101:1459
	Ульяновская область, Николаевский район, МО "Дубровское сельское поселение"

	14
	73:09:030101:1474
	Ульяновская область, Николаевский район, МО "Дубровское сельское поселение"

	15
	73:09:033001:1875
	Ульяновская область, Николаевский район

	16
	73:09:033001:2190
	Ульяновская область, Николаевский район, МО "Славкинское сельское поселение"

	17
	73:09:033001:2193
	Ульяновская область, Николаевский район, МО Славкинское сельское поселение

	18
	73:09:030101:875
	Ульяновская область, Николаевский район, с. Никитино, 0,6 км от с. Никитино по направлению на север

	19
	73:09:030101:874
	Ульяновская область, Николаевский район, д. Булгаковка, 0,7 км от д. Булгаковка по направлению на юго-запад

	20
	73:09:030101:1125
	Ульяновская область, Николаевский район, в 1750 метрах на северо-восток от с. Никитино

	21
	73:09:030101:873
	Ульяновская область, Николаевский район, 0,9 км от д. Булгаковка по направлению на запад

	22
	73:09:030101:1512
	Ульяновская область, Николаевский район, МО "Дубровское сельское поселение"

	23
	73:09:033001
	Ульяновская область, Николаевский район

	24
	73:09:030101
	Ульяновская область, Николаевский район

	25
	73:09:030201
	Ульяновская область, Николаевский район